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KONTRANDE VERSER

Det finns svårtolkade verser i bibeln, det man då först och främst måste göra 
är att se till de längre och mer omfattande utläggningarna där bibeln kan 
förklara sig själv i ett visst ämne. En lära får aldrig stå och falla i enstaka, 
ensamma, isolerade bibelverser utan egentligt sammanhang.

Med det i åtanke ska jag försöka förklara de vanligaste verserna som kan 
verka strida mot det som jag tagit upp i andra delar av boken.

FRI VILJA VERSER

När man talar om "fri" vilja med oliktänkande bekännande kristna brukar de, 
av erfarenhet, vilja citera vissa verser som "bevis". Jag har märkt att dessa 
verser råkar vara de enda man hittar om man söker efter "fri vilja" i något 
bibelsöknings verktyg. Att orden "fri vilja" finns med i enstaka verser är inte 
"bevis" för själva läran om "fri vilja". Jag ska förklara.

I King James Version, från 1600-talet, som är världens mest kända och 
använda bibelöversättning, finns inte orden "free will" med i en enda vers i 
hela bibeln. Begreppet "fri vilja" var inte lika vanligt då som det är nu. Idag 
däremot har man valt att använda orden i verser där de absolut inte har något 
med själva LÄRAN om "fri" vilja att göra. Själva läran om "fri vilja" är ännu 
svårare än orden att hitta i bibeln.

1 Petrus 5:2 
Var herdar för Guds hjord, som finns bland er 
och ha akt på den, inte av tvång utan av fri vilja, 
inte heller av skamlig vinningslystnad utan tjänstvilligt.

1 Petrus 5:2
Feed the flock of God which is among you, taking 
the oversight thereof, not by constraint, but willingly; 
not for filthy lucre, but of a ready mind;

Versen talar om generellt ledarskap för den kristna församlingen. Den talar 
om att vara en god och ärlig ledare. Kristna ledare ska inte vara falska utan 
tjäna i rent syfte. Tjäna villigt. Tjäna utan pengabegär. Tjäna av kärlek till Gud 
och sina medkristna. 

Man behöver inte tro på "fri vilja" läran för att kunna tjäna Gud villigt och 
frivilligt. Kristna ska tjäna varandra med rena motiv. Villigt. Om man inte kan 
tjäna villigt då är tron falsk. Det är Gud som givit oss frihet att älska i Jesus 



Kristus!

Denna vers innehåller endast orden fri vilja i de nya svenska 
översättningarna. King James Version översätter det grekiska ordet till 
"willingly". Inte heller någon annan utländsk bibel översätter till "fri vilja". 

Det spelar egentligen ingen roll, jag vill bara visa att de svenska översättarna 
här har valt att använda orden "fri vilja" eftersom begreppet idag används 
flitigt och är känt. Klart är att versen inte har med "fri vilja" läran som sådan att 
göra. Att översättarna valt orden fri vilja förändrar inte versens innebörd.

Filemon 1:14 
Men utan ditt samtycke ville jag inte göra 
något, för att det goda du gör inte skall ske 
av tvång, utan av fri vilja.

Philemon 1:14
But without thy mind would I do nothing; 
that thy benefit should not be as it were 
of necessity, but willingly. 

Filemon 1:14 innehåller orden fri vilja i de nya svenska översättningarna. 
Samma sak där som i 1 Petrus 5:2. I alla de andra översättningarna översätts 
orden annorlunda.

Versen handlar om en lärjunge som Paulus vill skicka till Filemon. Han skriver 
och ber Filemon att ta emot honom. Paulus vill inte bara skicka honom 
oartigt, utan att fråga, så han skriver detta brev till honom så att det inte 
verkar som om han försöker tvinga sig på. Han vill att Filemon ska ta emot 
lärjungen villigt och inte som om det var av tvång. Versen har absolut inget 
med "fri vilja" läran att göra.

Johannes 10:18 
Ingen tar det ifrån mig, utan jag ger det 
av fri vilja. Jag har makt att ge det, och 
jag har makt att ta det tillbaka. Det budet 
har jag fått av min Fader."

John 10:18  
No man taketh it from me, but I lay it 
down of myself. I have power to lay it 
down, and I have power to take it again. 
This commandment have I received 
of my Father. 

Johannes 10:18 är en mäktig vers. Kristus talar om Guds makt. 
Frälsningsplanen är redan klar. Gud "överraskas" inte av att Jesus måste 



korsfästas och dö. Ingen har makt över Jesus, Hans liv eller Hans död. 
Kristus offrar sig själv för att Han ska uppväckas till härlighet efter 3 dagar!

Det grekiska ordet som används här är ett helt annat än det som använts i 
Filemon 1:14 och Petrus 5:2, men de flesta nya svenska översättningar 
översätter ändå till "fri vilja". Reformationsbibeln använder inte orden "fri vilja" 
utan "av mig själv", vilket överenstämmer bättre med King James Version och 
alla andra utländska bibelöversättningar: 

Johannes 10:18 
Ingen tar det ifrån mig, utan jag ger det 
av mig själv. Jag har makt att ge det, 
och jag har makt att ta det tillbaka. 
Det budet fick jag av min Fader.

Hursomhelst så har inte heller denna vers något att göra med själva läran om 
"fri vilja". Låt oss gå vidare till andra verser som inte är "fri vilja" verser: 

JOHANNES 3:16

Johannes 3:16 
Ty så älskade Gud världen, att han utgav sin 
enfödde Son, för att var och en som tror på 
honom inte skall förgås, utan ha evigt liv.

Johannes 3:16 är troligen den mest välkända versen i hela bibeln. Här 
sammanfattas Guds frälsningsplan; I Jesus Kristus, Messias, får ALLA 
världens folkslag del i frälsningen från Gud, hela världen, hela skapelsen! 

Detta sägs i samband med att Nikodemus, en av de judiska religiösa lärarna, 
kommer till Kristus för att försöka förstå vem Han är och varför Han kommit till 
jorden. Många judar var förstockade och blinda för alla profetior om 
hedningarnas/hela världens omvändelse genom Messias. Jesaja 60. Detta är 
versens sammanhang.

Ordet i versen som översatts till "så", från grekiskan, är "houto", som innebär 
"på vilket sätt" Gud älskade världen. Ordet "så" betyder inte en förstärkning 
av Guds kärlek, utan "på vilket sätt" Gud älskade världen. Tyngdpunkten i 
versen är frälsningen Gud ger till världen, i Kristus, och att ALLA som tror på 
Honom ska räddas och ärva evigt liv. 

Det är helt enkelt svårt att översätta orden ordagrant till svenska och 
samtidigt få till rätt innebörd, ett försök till en fri översättning skulle vara:  



På detta sätt älskade Gud världen, att han 
utgav sin enfödde Son, för att var och en som 
tror på honom inte skall förgås, utan ha evigt liv.

Versen får helt klart ett annat ljus och fokus när man väger in grundtextens 
ord, än om man läser en modern svensk översättning där den sanna 
betydelsen är svårare att urskilja. Efterföljande verser bekräftar fokuset på 
tron till Herren Jesus för frälsning. Kristus är Guds oförtjänta gåva till världens 
alla folk:

Johannes 3:18 
Den som tror på honom blir inte dömd, men den 
som inte tror, han är redan dömd, eftersom han 
inte har trott på Guds enfödde Sons namn.

Guds löfte, genom profeterna, om att hedningar även skulle få Guds frälsning 
går i uppfyllelse i Jesus Kristus:

Apostlagärningarna 13:45 
När judarna såg folkskarorna, blev de uppfyllda 
av avund, hädade och sade tvärt emot det som 
Paulus talade.

Då tog Paulus och Barnabas mod till sig och 
sade: Till er måste Guds ord först talas. 
Men eftersom ni stöter det ifrån er och inte 
aktar er värdiga det eviga livet, se, så vänder 
vi oss nu till hedningarna.

Ty Herren har så befallt oss: Jag har satt dig 
till ett ljus för hedningarna, för att du skall 
vara till frälsning intill jordens ände.

När hedningarna hörde detta, blev de glada 
och prisade Herrens ord, och de trodde, 
så många som var bestämda att få evigt liv.

Och Herrens ord blev utbrett över hela den trakten.

Men detta var en "chock" för många judar som aldrig kunde tänka sig att 
hedningar kunde komma att kallas Guds andliga Israel, Guds folk, Guds får 
och Guds utvalda!

Se även: 

Apostlagärningarna 10:45
Apostlagärningarna 11:1-2
Apostlagärningarna 11:18



Apostlagärningarna 14:27
Apostlagärningarna 15:14
Apostlagärningarna 22:21-22
Efesierbrevet 3:4-6

Till skillnad mot innan:

Matteus 10:5 
Dessa tolv sände Jesus ut, och han befallde dem 
och sade: Gå inte på hedningarnas väg och gå 
inte in i någon samaritisk stad,

utan gå hellre till de borttappade fåren av
Israels hus.

Jesus vandrade aldrig runt på Jerusalems gator och ropade högt: "Gud älskar 
er!". När Kristus såg Jerusalem grät Han över staden. Han rensade templet i 
vrede. Han skällde ut översteprästerna och kallade dem för satans barn och 
huggormsyngel! Kärlek är inte att småskratta och säga: "Gud älskar er, gå i 
frid!", när domen är runt hörnet?

Jämför med:

Romarbrevet 10:12 
Det är ingen skillnad mellan jude och grek, 
ty samme Herre är över alla, rik för alla dem 
som åkallar honom.

Ty var och en som åkallar Herrens namn, 
han skall bli frälst.

Var och en som tror på Herren Jesus, jude eller grek, man eller kvinna, slav 
eller kung är räddad. Frälsningsplanen innefattar ALLA folk och ALLA slags 
människor. Inget folkslag eller folkgrupp är utesluten.

Apostlagärningarna 10:34 
Då öppnade Petrus sin mun och sade: Nu inser 
jag i sanning att Gud inte har anseende 
till personen.

Utan i alla folkslag är den som fruktar honom 
och gör rättfärdighet välbehaglig för honom.

Ordet, "kosmos", som översätts till "världen" på svenska, används i bibeln på 
många olika ställen. Det är ett väldigt brett ord och kan ha en rad olika 
betydelser, beroende på sammanhanget. I Johannes kapitel 15 och 17 gör 
Kristus det klart att kristna inte är del av "kosmos/världen"? Detta ställer till 



bekymmer för dom som vill tolka ordet "världen" utan sammanhang, 
svepande och allinkluderande:

Johannes 17:9 
Jag ber för dem. För världen ber jag inte 
utan för dem som du har gett mig, ty de är dina.

Johannes 17:14 
Jag har gett dem ditt ord, och världen har 
hatat dem, eftersom de inte är av världen, 
liksom jag inte är av världen.

Jag ber inte att du skall ta dem ut ur världen, 
utan att du skall bevara dem från det onda.

De är inte av världen, liksom inte jag 
är av världen.

Johannes 15:18 
Om världen hatar er, så skall ni veta, 
att den har hatat mig förr än er.

Om ni vore av världen, skulle världen 
älska sitt eget. Men eftersom ni inte är 
av världen, utan jag har utvalt er ur 
världen, därför hatar världen er.

När man tittar på alla dessa verser är det klart att ordet "kosmos/världen" 
alltid måste tolkas i sitt sammanhang. Om man tvärtom kommer fram till att 
"kosmos/världen" alltid innefattar "ALLA individer" får man problem, detta är 
uppenbart endast genom att gå igenom dessa få texter.

Missionsbefallningen.

Matteus 28:18 
Och Jesus gick fram och talade till dem och sade: 
Mig är given all makt i himlen och på jorden.

Gå därför ut och lär alla folk, och döp dem i Faderns 
och Sonens och den Helige Andes namn,

och lär dem att hålla allt det jag har befallt er. Och se, 
jag är med er alla dagar intill världens ände. Amen.

Markus 16:15 
Och han sade till dem: Gå ut i hela världen och 
predika evangelium för hela skapelsen.



Lukas 24:46 
Och han sade till dem: Så är det skrivet, att så måste 
Kristus lida och på tredje dagen uppstå ifrån de döda,

och att omvändelse och syndernas förlåtelse skall predikas 
i hans namn bland alla folk, med början i Jerusalem.

På detta sätt älskade Gud världen, att Han valt att rädda syndare och dra 
dem till sig, av nåd, genom tron på evangelium om Jesus Kristus. Äran har 
det behagat Fadern att ge sin Son, som predikas över HELA världen och 
bland ALLA folk till syndernas förlåtelse och evigt liv!

Gud älskar inte den fallna världen i sig själv, Gud tål inte synd, men Han 
älskar sin frälsningsplan i Kristus!

1 Johannes 2:15
Älska inte världen, inte heller det som är i världen.
Om någon älskar världen, så är inte Faderns
kärlek i honom.

Jakobs brev 4:4
Ni horkarlar och horkvinnor, vet ni inte att vänskap
med världen är fiendskap mot Gud? Den som vill
vara världens vän blir Guds fiende.

Guds kärlek finns i Hans Son, genom Honom har Han bestämt att rädda 
världen. Fadern älskar inte sina utvalda i sig själva, Han älskar dem för att 
Han förutbestämt dem att bli renade och förhärligade i Sonens avbild, se 
Romarbrevet 8:29.

Johannes 3:35 
Fadern älskar Sonen, och allt har han gett i hans hand.

Den som tror på Sonen har evigt liv, men den som inte 
tror på Sonen skall inte få se livet, utan Guds vrede 
förblir över honom.

1 JOHANNES 2:2

1 John 2:2
And He Himself is the propitiation relating to our sins, 
and not relating to ours only, but also relating to all the world. 



Johannes talar utifrån ett judiskt apostoliskt perspektiv. Kristi blod försonar 
inte bara den innersta kretsen lärjungar, inte heller bara judar, utan ALLA 
världens folk kommer att få del av evangelium. Jämför med:

John 12:19  
Then the Pharisees said to themselves, Observe that 
you gain nothing. Behold, the world has gone after Him.

och:

Uppenbarelseboken 5:9 
Och de sjöng en ny sång och sade: Du är värdig att ta 
bokrullen och öppna dess insegel, ty du blev slaktad 
och har återlöst oss åt Gud med ditt blod från ALLA 
stammar och tungomål och folk och folkslag,

och har gjort oss till kungar och präster åt vår 
Gud och vi skall regera på jorden.

Kristi blod räddade direkt och definitivt Guds får. Matteus 1:21. Psaltaren 
130:7-8. Jesaja 53:8. Försoningen är inte ett opersonligt "erbjudande" som 
behöver lösas in för att göras giltigt. Försoningen är inte en blank check. Om 
Jesus dog för hela mänskligheten så hade Hans död, direkt, inte räddat en 
enda människa! Då hade Hans spillda blod, i sig självt, inte varit tillräckligt för 
att rädda! Det är hädelse. Nej, Kristus segrade verkligen på korset och 
fullbordade för evigt frälsningen för ALLA Han dog för!

Om vi tror att Jesu blod spilldes för varenda individ som någonsin levt så 
måste vi, enligt bibeln, också tro att varenda individ räddas. Se Romarbrevet 
8:30, 8:34.

Lägg märke till hur 1 Johannes brevet inleds, det hjälper till att förstå ur vilket 
perspektiv Johannes skriver:

1 Johannes 1:1 
Det som var från begynnelsen, det som vi har hört, 
det som vi har sett med våra ögon, det vi har skådat 
och våra händer har vidrört, om livets ord

och livet uppenbarades, och vi har sett det och 
vittnar om det och förkunnar för er det eviga livet, 
vilket var hos Fadern och uppenbarades för oss.

Vad vi har sett och hört, det förkunnar vi för er, för 
att också ni skall ha gemenskap med oss. Och vår 
gemenskap är med Fadern och hans Son Jesus Kristus.

I Johannes evangeliet läser vi samma sak, Jesu död innebär inte endast 
försoning för judar, utan för ALLA Guds förskingrade barn som är utspridda 



över världen. King James Version tycker jag översätter versen fint:

John 11:51  
And this spake he not of himself: but being high 
priest that year, he prophesied that Jesus should 
die for that nation; 

And not for that nation only, but that also he 
should gather together in one the children 
of God that were scattered abroad.

Kristus tog inte på sig straffet för ALLA människors synd. Jesus dog för sina 
får. Han köpte deras frälsning med sitt blod och förklarar dem rättfärdiga! 
Kristus är vårt substitut, den oskyldige dör för de skyldiga, så att de skyldiga 
skall stå oskyldiga, genom Honom!

Jesaja 53:11 
Genom den vedermöda hans själ har utstått får han se och 
bli tillfreds. Genom sin kunskap förklarar min rättfärdige 
tjänare de många rättfärdiga, och deras skulder är det 
han som bär.

Därför skall jag ge honom de många som hans del, och de 
starka skall han få som byte, eftersom han utgav sitt liv i 
döden och blev räknad bland förbrytare, han som bar de 
mångas synd och trädde in i överträdarnas ställe.

Skulle Kristus ha straffats för Faraos alla synder, han som redan förhärdats 
av Gud och dött i otro? Helt klart inte. Vi vet att Gud ser slutet från början, så 
varför skulle Han lägga ALLA förlorade människors synder på sin Son? Gud 
vet ju om att de aldrig kommer tro på Jesus? Varför skulle Kristus bära deras 
straff och lida i deras ställe?

Om vi tror att Kristus dog för ALL synd, så dog Han även för synden att häda 
Heliga Anden. Då uppstår en motsägelse eftersom bibeln klart säger att det 
inte finns förlåtelse för hädelse av Heliga Anden? Skulle Jesus ha burit och 
dött för synder där ingen förlåtelse finns? Detta blir inte rättvist eftersom Gud 
då straffar 2 ggr, både Kristus och Syndaren. Synden kan inte vara buren, 
straffad och försonad samtidigt som den återigen ska straffas för?

Hur skulle Gud då rättvist kunna döma alla dessa människor? Alla deras 
synder är ju redan straffade på korset? Otro är synd, om vi tror att Jesus bar 
ALLA synder på korset, så är även synden av otro betald?

Om Gud dömer dessa människor till den brinnande sjön, så blir ju dessa 
människor straffade, igen, för de synder som Jesus skulle ha tagit på sig på 
korset? Detta kan inte vara rätt. Om Kristus verkligen straffades för synden, 
så är den straffad. Det är fullbordat!



1 TIMOTEUS 2:1

1 Timoteus 2:1 
Så förmanar jag nu först av allt, att man skall 
frambära böner, åkallan, förböner och tacksägelse 
för alla människor,

för kungar och för all överhet, så att vi kan föra 
ett lugnt och stilla liv i all gudsfruktan och värdighet.

Ty sådant är gott och välbehagligt för Gud, 
vår Frälsare,

som vill att alla människor skall bli frälsta och 
komma till sanningens kunskap.

Ty det är en Gud och en medlare mellan Gud och 
människor nämligen människan Kristus Jesus,

som gav sig själv till lösen för alla. Detta vittnesbörd 
skulle framföras när tiden var inne.

Och till det har jag blivit satt som predikare och apostel 
- jag talar sanning i Kristus och ljuger inte - en lärare 
för hedningarna i tro och sanning.

Jag vill därför att männen överallt skall be och lyfta 
upp heliga händer, utan vrede och tvekan.

Paulus inleder med att förklara varför man ska be för alla människor. Sedan 
förtydligar han vad han menar med "alla människor" genom att skriva "för 
kungar och för all överhet", för att förtydliga att han menar alla slags olika 
människor. De flesta kristna var enkla och fattiga människor, för att 
evangelium skulle kunna fortsätta att spridas var det hjälpsamt om det inte 
rådde krig eller annan oordning, "så att vi kan föra ett lugnt och stilla liv i all 
gudsfruktan och värdighet.".

Det är fortfarande alla slags människor Paulus pratar om i vers 4, "alla 
människor". Ingen viss typ av människa är utesluten, vare sig jude, grek, man, 
kvinna, slav eller kung. Evangelium är Guds kraft för ALLA människor som 
vänder om och förtröstar på Kristus!

Galaterbrevet 3:28 
Här är inte jude eller grek, här är inte slav eller fri, 
här är inte man och kvinna, ALLA är ni ett i Kristus Jesus.

Kolosserbrevet 3:11 



Där är inte jude eller grek, omskuren eller oomskuren, 
barbar eller skyt, slav eller fri, utan Kristus är allt och i ALLA.

Går man tillbaka till den grekiska grundtexten blir det tydligare, den mest 
kända översättningen, KJV, översätter i vers 4, "alla människor", som "all men", 
vilket stämmer bättre in på linjen att Paulus menar "alla folkslag" eller "alla 
slags olika människor", och inte varje enskild individ som någonsin levt. Vi vet 
dessutom från andra delar av bibeln att man faktiskt inte ska be för exakt 
ALLA individer, se tex 1 Johannes 5:16. Som alltid måste man balansera 
bibeln och väga versen i sitt sammanhang.

Paulus fortsätter och förklarar att Kristus är den enda vägen till Gud och att 
Jesu offer på korset betalade borgen för ALLA som i sanning tror på Honom. 
Paulus är hedningarnas apostel, Guds redskap, hans uppgift handlade om att 
predika evangelium för världen, ALLA slags människor och folkslag, inte bara 
judar. Paulus summerar sitt resonemang i sista versen: "Jag vill därför att 
männen överallt skall be och lyfta upp heliga händer, utan vrede och tvekan.". 
Evangelium ska ut i hela världen, överallt, utan distinktion.

En annan tydlig ledtråd att Paulus talar om ALLA slags människor, och inte 
HELA mänskligheten, är att han i versen efter skriver om Jesu medlarskap.

1 Timoteus 2:4
som vill att alla människor skall bli frälsta och 
komma till sanningens kunskap.

Ty det är en Gud och en medlare mellan Gud och 
människor nämligen människan Kristus Jesus,

som gav sig själv till lösen för alla. Detta vittnesbörd 
skulle framföras när tiden var inne.

Om vi här gör tolkningen att Paulus talar om ALLA individer som någonsin 
levt, så krockar detta med vad Paulus skrivit i andra bibeltexter, mer specifikt, 
om medlaren Jesus Kristus. 

Romarbrevet 8:33 
Vem vill anklaga Guds utvalda? Gud är den som rättfärdigar.

Vem är den som vill fördöma? Kristus är den som har lidit 
döden, ja, än mer, som också har uppstått, och som sitter 
på Guds högra sida och manar gott för oss.

Romarbreevt 8:39 
varken höghet eller djuphet eller något annat skapat 
skall kunna skilja oss från Guds kärlek, som är i 
Kristus Jesus, vår Herre.



Herren Jesus och Heliga Anden manar inte gott och ber inte för HELA 
världens befolkning. Kristus manar gott för sina utvalda, som består av judar, 
greker, män, kvinnor, rika som fattiga. ALLA slags människor. Inte HELA 
mänskligheten:

Romarbrevet 8:27 
Och han, som rannsakar hjärtan, han vet vad 
Andens sinne är, ty han manar gott för de heliga 
efter Guds behag.

Lukas 22:32 
men jag har bett för dig, att din tro inte skall bli om intet. 
Och NÄR du har vänt om, så styrk dina bröder.

Kristus ber inte för Judas och världen, Han ber för Petrus och sina utvalda 
från världen. Se Johannes 17:9. Om Jesus medlar för HELA mänskligheten, 
så blir HELA mänskligheten räddad. Kristus är ingen misslyckad medlare. 
Jesus gjorde inte endast ett "försök" att rädda sina får genom att dö på 
korset. Kristus räddar verkligen ALLA som Fadern givit Honom. Behöll Petrus 
tron? Antingen kommer HELA mänskligheten att räddas, eller så ber och 
medlar Jesus för sina får, sina utvalda, som Han fullkomligt räddar.

Hebreerbrevet 7:25 
Därför kan han också fullkomligt frälsa dem som 
genom honom kommer till Gud, och han lever 
alltid för att be för DEM.

Betyder alltid, "alla", "alla", på ett svepande och allinkluderande sätt i bibeln? 
Nej, man måste alltid låta texten förklara sig själv i sammanhanget. Innebär 
tex följande vers att exakt ALLA individer kommer vara hatiskt inställda mot 
kristna?

Lukas 21:17 
Och ni skall bli hatade av alla, för mitt namns skull.

Helt klart inte. Sammhang, sammanhang, sammanhang. Jämför och lägg 
ihop dessa texter som talar om Paulus kallelse att predika evangelium, vad 
innebär Paulus kallelse?

Apostlagärningarna 22:15 
Ty du skall vara ett vittne för honom inför ALLA människor 
om det du har sett och hört.



Apostlagärningarna 22:21 
Han svarade mig: Gå, ty jag vill sända dig långt bort till hedningarna.

Vittnade Paulus om Kristus för exakt ALLA individer som levde under hans 
tid? Nej, "alla människor", innebär i detta fall, som i så många andra fall, alla 
folk, alla slags människor, hela skapelsen och inte ALLA världens individer.

Ytterst sällan nämner bibeln att Kristus verkligen fröjdade sig över något 
under Hans tid på jorden. Men ironiskt nog så fröjdade sig Jesus just åt att 
Fadern INTE uppenbarat sanningen om evangelium för alla individer:

Lukas 10:21 
I samma stund fröjdade sig Jesus i anden och sade: 
Jag prisar dig, Fader, himlens och jordens Herre, 
att du har dolt detta för de visa och kloka, 
men uppenbarat det för de små. Ja Fader, 
så har varit välbehagligt för dig.

Allt har överlämnats åt mig av min Fader. Och ingen 
vet vem Sonen är, utom Fadern, inte heller vem Fadern är, 
utom Sonen och den som Sonen vill uppenbara det för.

Se även: Markus 4:11-12. Romarbrevet 11:8. Jesaja 29:10.

2 PETRUS 3:9

2 Petrus 3:9 
Herren är inte sen eller dröjer med sitt löfte, såsom 
somliga menar, utan han har tålamod med oss och 
vill inte att någon skall förgås, utan att alla skall 
komma till omvändelse.

Vilka är dessa "oss" som Petrus pratar om? Talar han om kristna eller om all 
världens befolkning som lever och någonsin kommer leva? Man måste börja 
med att inse att brevet är skrivet och riktat till troende kristna, och inte till hela 
världens icke troende massor. Petrus inleder såhär:

2 Petrus 1:1 
Simon Petrus, Jesu Kristi tjänare och apostel, 
till dem som har fått en lika dyrbar tro som vi 
genom den rättfärdighet som vår Gud och 
Frälsaren Jesus Kristus ger.



Det är även uppenbart i brevet i övrigt att Petrus hela tiden skriver till troende, 
och inte skriver generella förmaningar till världen och icke troende. Detta 
måste man urskilja. Läs även Petrus avslutning:

2 Petrus 3:17 
Men ni, mina älskade, eftersom ni vet detta i förväg, 
så tag er till vara så att ni inte förleds av de ogudaktigas 
villfarelse och så förlorar ert fäste.

Utan väx till i nåden och vår Herres och Frälsares 
Jesu Kristi kunskap. Honom tillhör äran nu och till 
evig tid. Amen.

Om vi för en stund tänker oss att Petrus menar, "tålamod med oss", generellt 
gällande för hela mänskligheten, så får vi problem. Varför skulle då Kristus 
någonsin återvända? Om det hela tiden potentiellt finns människor som skulle 
kunna omvända sig till Honom? Han vill ju rädda alla Han kan rädda, om 
detta stämmer? Kristnas framtida barn och barnbarn och barnbarnsbarn osv 
osv? Jämför med Lukas 18:7 och Markus 13:20.

Är Gud opersonlig? Räddar Han "slumpartat" de människor som lyckas, på 
ett eller annat sätt, "utvälja sig själva"? Eller finns det ett förutbestämt antal 
människor som Gud räddar? Guds får. Vet Gud exakt tiden för domedagen 
och exakt vilka som Han räddar? Går någon förlorad som kunde ha räddats? 
Kan Gud förlora ens en enda som Han älskar i Kristus? Efesierbrevet 1:3-4. 

HESEKIEL 33:11

Hesekiel 33:11  
Say unto them, As I live, saith the Lord GOD, I have no pleasure 
in the death of the wicked; but that the wicked turn from his way 
and live: turn ye, turn ye from your evil ways; for why will ye die, 
O house of Israel?

Det finns många liknande verser i bibeln och jag förstår varför man kan tro att 
dessa verser motsäger "kalvinism". Problemet är "övertolkning". Man går 
långt utanför det faktiska sammanhanget och drar förhastade slutsatser.

Hur tolkas denna vers? Först och främst måste vi som alltid läsa hela 
sammanhanget. Till vem/vilka talar Gud, och vad är huvudbudskapet i texten?

Gud talar till Israel, Hans redan utvalda folk. Detta är inte generella 
förmaningar till hela fallna mänskligheten, utan ett specifikt budskap till Jakob, 
Hans utvalda.



Huvudbudskapet är att Gud har OFANTLIGT mycket större ära och glädje i 
att visa nåd och barmhärtighet, än Han har att visa sin rättvisa och vrede. 
Guds kärlek och nåd mot Syndare är Hans absolut största glädje.

Versen visar även människans stora fördärv, Gud utropar ju: "for why will ye 
die, O house of Israel?". Synd leder till död, och den köttsliga människan 
kämpar med sina begär till synden. Profeten kallar till omvändelse, vänd om 
från er synd Israels barn! Jag använde KJV översättningen till denna vers 
eftersom de moderna svenska biblarna "tolkar" och felöversätter versen. 
Jämför själv.

MATTEUS 23:37

Matteus 23:37 
Jerusalem, Jerusalem, du som dödar profeterna och stenar dem 
som är sända till dig, hur ofta har jag inte velat församla dina barn, 
såsom hönan församlar sina kycklingar under sina vingar. 
Men ni ville inte.

Denna vers är slutet på ett av Kristi längre tal där Han totalt fördömer de 
religiösa ledarna i Israel och Jerusalem. Missuppfattningen av denna vers har 
att göra med slutet, man säger: "Titta, Han säger att Han ville, men att dom 
inte ville, alltså...".

När Kristus säger: "Jerusalem, Jerusalem", vem/vilka menar Han då? Detta 
berättar texten själv om vi går tillbaka några verser:

Matteus 23:29 
Ve er, ni skriftlärda och fariséer, ni hycklare, som bygger upp 
profeternas gravar och pryder de rättfärdigas grifter,

och säger: Hade vi levt i våra fäders tid, skulle vi inte ha 
varit delaktiga med dem i profeternas blod.

Så vittnar ni då om er själva, att ni är barn till dem, 
som dödade profeterna.

Uppfyll också ni era fäders mått!

Ni ormar, ni huggormars avkomma, hur skall ni kunna 
fly undan helvetets dom?

Se, därför sänder jag till er profeter och visa och skriftlärda. 
Och somliga av dem skall ni döda och korsfästa, och 
somliga av dem skall ni gissla i era synagogor och förfölja 
från den ena staden till den andra,



för att över er allt rättfärdigt blod skall komma, som är utgjutet 
på jorden, ifrån den rättfärdige Abels blod intill Sakarias, 
Barakias sons, blod, som ni dödade mellan templet och altaret.

Sannerligen säger jag er: Allt detta skall komma över detta släkte.

Jerusalem, Jerusalem, du som dödar profeterna och stenar dem 
som är sända till dig, hur ofta har jag inte velat församla dina barn, 
såsom hönan församlar sina kycklingar under sina vingar. 
Men ni ville inte.

Se, ert hus skall lämnas öde för er.

När vi läser hela sammanhanget förstår vi att Jerusalem symboliserar det 
religiösa ledarskapet, dem som avvisade, hatade, förföljde och dödade Guds 
profeter genom hela Israels historia. Herren Jesus lär att samma sak kommer 
upprepa sig igen. De religiösa ledarna hatade Honom och sökte efter att döda 
Honom. Han gav även en liknelse om just detta. Markus 12.

De religiösa ledarna med sin ondska, människoläror och hyckleri motverkade 
Gud och Hans sanning. Dessa var Guds fiender men gjorde anspråk på att 
vara Guds tjänare! Dessa försökte, till egen fördel, dölja sanningen om Gud 
för folket/barnen/fåren: 

Matteus 23:13 
Ve er, ni skriftlärda och fariséer, ni hycklare, som tillsluter himmelriket 
för människorna! Själva går ni inte in, och dem som vill komma in 
tillåter ni inte att gå in.

När Kristus i slutet säger: "Men ni ville inte.", då syftar Han just på de skriftlärda 
och fariseerna, INTE på barnen. Lägg noga märke till skillnaden.

Matteus 23:37 
Jerusalem, Jerusalem, du som dödar profeterna och stenar dem 
som är sända till dig, hur ofta har jag inte velat församla dina barn, 
såsom hönan församlar sina kycklingar under sina vingar. 
Men ni ville inte.

Matteus 15:24 
Men han svarade och sade: Jag är inte utsänd till andra 
än till de borttappade fåren av Israels hus.

Feltolkningar och förhastade slutsatser uppstår alltid ur lösryckta verser. 
Matteus 23:37 är en av de mest använda verserna för att försöka "motbevisa 
kalvinism", men om man stilla läser hela texten i sitt sammanhang så ser man 
snart att denna text inte alls är motsägelsefull.



ROMARBREVET 5:18

Romarbrevet 5:18
Alltså: liksom en endas fall ledde till fördömelse för alla människor, 
så har en endas rättfärdighet för alla människor 
lett till en frikännande dom som leder till liv.

Detta är en vers som används ofta för att försöka motbevisa Kristus 
fullbordade försonande verk på korset för sitt folk. Man säger att precis som 
syndafallet drabbade "alla människor" (man tolkar: "hela mänskligheten utan 
undantag") så var Kristi försoning på korset avsedd för hela mänskligheten 
utan undantag. Man säger att orden som översatts "alla människor" inte kan 
byta innebörd mitt i en och samma vers. Jag ska visa varför denna tolkning i 
grund är helt felaktig.

Versen är del av en längre utläggning angående skuggbilden Adam och hans 
likhet med Kristus (Romarbrevet 5:12-21). Sammanfattat visas att liksom 
Adams synd tillräknades ALLA han representerade (dvs hans naturliga 
avkomst) så skall Kristi fullkomliga lydnad och rättfärdighet tillräknas ALLA 
Han representerar. Adam är en förebild på Kristus. De är båda “huvuden” och 
representanter. Man måste noga följa hela resonemanget från början för att 
rätt kunna förstå betydelsen.

Uttrycket “alla människor” innebär INTE i första hand alla världens individer 
(men innefattar dock alla världens individer i Adams fall, lägg noga märke till 
skillnaden nu). Uttrycket “alla människor” innebär precis som det står “alla 
människor”. Vilka “alla människor”? Jo, i sammanhanget ALLA människor som 
Adam representerade (vilket ÄVEN råkar vara alla världens individer utan 
undantag genom det köttsliga släktskapet med honom). Ser du skillnaden? 
Dessa saker får man inte blanda ihop. Detta är en svår text och man måste 
följa hela resonemanget. Sammanhanget gör all skillnad i världen.

Läs noga versen innan (och gärna även vers 15 och 16 som bekräftar detta 
ännu mer):

Romarbrevet 5:17 
Ty om en endas fall gjorde att döden fick 
herravälde genom denne ende,  (representation)
hur mycket mer skall då inte de som mottar 
den överflödande nåden och rättfärdighetens 
gåva regera i liv genom denne ende, Jesus Kristus.  (representation)

Alltså: liksom en endas fall ledde till fördömelse för alla människor, 
så har en endas rättfärdighet för alla människor 
lett till en frikännande dom som leder till liv.



Det direkta sammanhanget är alltså Adams och Kristus representation. Lägg 
märke till orden: "genom denne ende" och "Alltså: liksom en endas fall". Ordet 
"Alltså:" är ett förbindelseord som knyter samman vad som just sagts med det 
som nu sägs. Av sammanhanget innebär därför uttrycket "alla människor", i 
vers 18, i första hand "ALLA människor som representerades", vilket följer 
harmoniskt av texten och hela resonemanget.

Läs även noga versen efter:

Romarbrevet 5:19 
Ty såsom genom en människas olydnad många har blivit syndare, 
så skall också genom den endes lydnad många bli rättfärdiga.

Adams synd tillräknas ALLA han representerar liksom Kristi rättfädighet 
tillräknas ALLA Han representerar. Dessa, “många har blivit syndare”, är ALLA 
Adam representerar (synden tillräknas alla av Adams naturliga avkomma). 
Många tolkar istället felaktigt dessa "många" som “hela mänskligheten utan 
undantag”. Därmed blir man ställd inför samma problem som man ofta 
anklagar andra för, att ordet “många” ändrar betydelse mitt i en och samma 
vers. I slutet av versen läser vi: “många bli rättfärdiga”. Fast ordet "många" här 
kan inte betyda “hela mänskligheten utan undantag” om man läser texten 
konsekvent.

Vers 19 är väldigt tydlig: Det finns inte en enda som Adam representerar som 
INTE genom honom, faktiskt och verkligen, blir syndare och dör. Det finns 
således inte en enda som Kristus representerar som INTE, faktiskt och 
verkligen, blir rättfärdig och lever.

Adam syndade och genom Honom blir många (alla världens individer utan 
undantag?) syndare.
Kristus var syndfri och genom Honom blir många (alla världens individer utan 
undantag?) rättfärdiga.

Nej, ordet "många" byter inte innebörd mitt i en vers. Om man tolkar ordet 
"många" som, alla världens individer utan undantag, (eftersom alla världens 
individer utan undantag blev syndare genom Adam) så måste man också 
konsekvent tro att alla världens individer utan undantag blir räddade genom 
Kristus. Detta är uppenbart en felaktig tolkning. Ordet "många" här innebär 
återigen ALLA Adam och Kristus representerade. 

1 Corinthians 15:21  
For since death is through man, also through a Man 
is a resurrection of the dead; 

for as in Adam ALL die, so also in Christ ALL will be made alive. 

Detta är ytterligare en text som visar på Adams och Kristus representation. 
Lägg märke till uttrycken "through man" och "through a Man". Texten visar att 
ordet “ALL” inte syftar på alla världens individer utan undantag (även om alla 



världens individer utan undantag innefattas i Adams fall vilket är en annan 
sak) utan faktiskt på “alla”. Vilka “alla”? Jo, återigen ALLA som Adam och 
Kristus representerade.

Om Kristus dog för och representerade hela mänskligheten utan undantag på 
korset så kräver Guds rättvisa att också hela mänskligheten utan undantag 
räddas. Kristus är substitutet. Han bar synden på korset så att ALLA Han 
representerar skall bära Hans rättfärdighet. Den oskyldige räknades som 
skyldig så att den skyldige skall räknas som oskyldig. Kristus kan därför 
omöjligen, enligt bibeln, ha dött för och representerat alla världens individer 
utan undantag på korset.

ALLA Kristus dog för och representerade på korset SKALL bli räddade! Det är 
evangelium. Kristus är Räddaren och HAR gjort det! Tror du att Kristus 
verkligen åstadkom räddning för ALLA Han dog för? Tror du på Kristi 
fullbordade verk på korset?

2 PETRUS 2:1

2 Peter 2:1
But there also came to be false prophets among the people, 
(as also among you will be false teachers who will secretly 
bring in destructive heresies), even denying the One having 
bought them, the Master, bringing swift destruction  
on themselves.

Petrus gör här en jämförelse mellan köttsliga Israel (som Gud ”organiskt” 
utvalt till sitt folk) och den bekännande kristna församlingen. Parantesen har 
jag lagt till här för att åskådliggöra Petrus instick och jämförelse. Falska 
lärare, falska profeter och falska troende har alltid funnits bland Guds sanna 
folk. 

Köttsliga Israel = ”...among the people...”. 
Bekännande kristna församlingen = "...as also among you..."

Vi läser vidare till stycket: ”...even denying the One having bought them, the 
Master, bringing swift destruction on themselves.”. Detta stycke syftar på de 
falska profeterna och de falska troende bland köttsliga Israel och inte på den 
kristna församlingen. Ordet som översatts till ”...the Master...” (i de flesta 
svenska översättningar ”Herren”) syftar inte på Jesus Kristus. 

Ordet som översatts till "Master" är speciellt och syftar, på de få ställen där det 
används i NT, endast på Gud, Fadern, och aldrig på Herren Jesus Kristus. 
Ordet är ”despotes”. Men ordet som vanligen, och mängder av andra gånger, 
används i NT för att syfta på Jesus Kristus är däremot ”kurios”.



Judas 1:4 
Ty några människor har smugit sig in hos er, några ogudaktiga 
människor, som för länge sedan var uppskrivna till denna dom, 
som missbrukar vår Guds nåd till lösaktighet och förnekar Gud,
den ende Härskaren och vår Herre Jesus Kristus.

Detta är just ett av de få ställen ordet "despotes" används i NT. Ordet 
"despotes" översätts här till "...Härskaren...". Lägg märke till den tydliga 
brytningen och skiljelinjen mellan "despotes" och "kurios" / "Herre" som i NT, 
som sagt, alltid används för att syfta på Jesus Kristus.

Finns det då bibelverser från GT som stöder Petrus jämförelse?

5 Moseboken 32:6 
Do you thus give back to Jehovah, O foolish and unwise people? 
Is He not your Father who bought you? Has not He made 
you and established you?

Ja, Gud räddade och "köpte ut" sitt utvalda folk från slaveriet i Egypten. Trots 
detta kunde de inte sluta att rebellera, klaga och tillbe avgudar. Det finns 
många många exempel från Moseböckerna där Gud plötsligt och snabbt, i sin 
Vrede, förgör upprorsmakare bland Israel. Att Petrus syftar på köttsliga Israel 
passar alltså som handsken, läs tex 4 Moseboken kapitel 16 med orden: 
"...bringing swift destruction on themselves." i minnet. Det finns däremot inga 
exempel från vår tid (eller från hela den kristna historien) där villolärare tex blir
uppslukade av jorden eller på annat sätt förgörs plötsligt och direkt av Gud på 
plats? Det är ytterligare ett bevis på att Petrus, i denna text, syftade tillbaka 
på gamla köttsliga Israel och inte på den nuvarande bekännande kristna 
församlingen.

JESUS EN POLITIKER?

Bibelns sanningar väcker anstöt. Det beror på att många av bibelns sanningar 
går tvärt emot allt mänskligt tänkande, endast genom Guds Ande kan man 
älska sanningen. Folket brydde sig inte om att Jesus precis innan givit syn till 
blinda, när Han började tala tog de ändå upp stenar för att döda Honom. När 
Kristus kom och talade till den religiösa församlingen, i Hans egen hemstad, 
ville de kasta ner Honom från ett berg! Evangelium är lika stötande idag som 
då. Människan är densamma.

Lukas 4:28 
Och alla de som var i synagogan uppfylldes av vrede 
då de hörde detta,

och stod upp och drev honom ut ur staden och förde 
honom ända fram till branten av det berg som deras 



stad var byggd på, för att störta ner honom. 

Jesus Kristus var långt ifrån en politiker. Han var aldrig smickrande i sitt tal, 
tvärtom sållade Han ofta bort falska troende med sina ord.

Johannes 8:43 
Varför förstår ni inte mitt tal? Därför att ni inte 
kan höra mitt ord.

Ni har djävulen till fader, och er faders begär
vill ni efterfölja. Han har varit en mördare från 
begynnelsen, och han står inte kvar i sanningen, 
ty sanning finns inte i honom. När han talar lögn, 
talar han av sitt eget, därför att han är en lögnare 
och lögnens fader.

Men eftersom jag säger er sanningen, 
tror ni mig inte.

Vem av er överbevisar mig om synd? Om jag nu 
säger sanningen, varför tror ni mig inte?

Den som är av Gud, han hör Guds ord. 
Därför hör ni inte, eftersom ni inte är av Gud.

Var Kristus "hård" när Han kallade fariseerna för djävulens barn? Nej, Han 
var kärleksfull. Det mest kärleksfulla man kan göra mot en människa är att 
säga dem sanningen. Det är inte kärleksfullt att vagga in människor i en falsk 
trygghet, människan måste få höra sitt sanna tillstånd inför Gud. Det är 
kärlek. Det är att vilja någon väl.

Kristna är svaga när det gäller att tala sanning till icke troende. Vi vill ofta 
hellre försöka behålla den världsliga vänskapliga relationen, istället för att 
riskera den, genom att säga sanningen. Vi vet att sannnigen delar. Vi vet att 
sanningen väcker anstöt. Men Kristus kom till världen med ett svärd. Han 
kom för att splittra.

Kristus talar med religiösa människor som påstår sig älska Gud, de tror att 
Gud är deras fader. Men Jesus säger ungefär: Älskar ni Gud? Varför hatar ni 
då mig? Fadern har sänt mig! Jag är Guds son! Är ni "Guds barn"? Hororna 
går in i Guds rike innan ni gör det.

Fariseerna ville ha Gud på sina egna villkor. De ville upphöja Gud, men 
samtidigt även upphöja sig själva. Gud kan inte ha någon del i det. Gud delar 
aldrig sina ära med någon. Eftersom fariseerna vägrade erkänna Kristus och 
sin fulla synd var de längre bort ifrån Gud än hororna.

Matteus 12:34 
Ni huggormars avkomma, hur kan ni tala något gott, 



då ni själva är onda? Ty det hjärtat är fullt av, det talar munnen.

Lukas 11:40 
Ni dårar, den som gjorde det yttre har han inte också gjort det inre?

Matteus 23:17 
Ni dårar och blinda, vilket är förmer, guldet eller templet, 
som helgar guldet?

Matteus 23:27 
Ve er, ni skriftlärda och fariséer, ni hycklare, som är 
som vitkalkade gravar, vilka utvändigt ser vackra ut, 
men invändigt är fulla av de dödas ben och all orenlighet.

Matteus 23:33
Ni ormar, ni huggormsyngel, hur skall ni kunna undgå 
att dömas till Gehenna?

Lukas 13:31 
Samma dag gick några fariséer fram och sade till honom: 
Skynda dig och gå härifrån. Ty Herodes vill döda dig.

Då sade han till dem: Gå och säg den räven: 
Se, jag driver ut onda andar och botar i dag 
och i morgon, och på tredje dagen är jag färdig.

Matteus 15:25 
Men hon kom och tillbad honom, och sade: Herre, hjälp mig.

Då svarade han och sade: Det är inte rätt att ta brödet 
från barnen och kasta det åt hundarna.

Lukas 14:25 
Och mycket folk gick med honom, och han vände 
sig om och sade till dem:

Den som kommer till mig och inte hatar sin far 
och sin mor och sin hustru och sina barn och 
sina bröder och systrar och därtill sitt eget liv, 
han kan inte vara min lärjunge.

Johannes 6:60 
Många av hans lärjungar sade, när de hörde detta: 
Detta är ett hårt tal, vem kan höra det?

Men Jesus, som visste inom sig själv, att hans 
lärjungar knorrade över detta, sade till dem: 



Tar ni anstöt av detta?

Hur skall det då bli, om ni får se Människosonen 
stiga upp dit, där han förut var?

Anden är den som gör levande, köttet är inte till 
någon nytta. De ord jag talar till er är ande och är liv.

Men ibland er finns det några som inte tror. 
Ty Jesus visste från begynnelsen, vilka de var, 
som inte trodde, och vem det var, som skulle 
förråda honom.

Och han sade: Därför har jag sagt er att ingen 
kan komma till mig om det inte blir honom givet 
av min Fader.

Från den tiden drog sig många av hans lärjungar 
tillbaka och vandrade inte längre med honom.

Markus 9:19 
Då svarade han honom och sade: O du otrogna släkte! 
Hur länge måste jag vara hos er? Hur länge måste 
jag stå ut med er? För hit honom till mig.

Matteus 10:34 
Ni skall inte mena, att jag har kommit för att 
sända fred på jorden. Jag har inte kommit för 
att sända fred, utan svärd.

Ty jag har kommit för att vålla söndring mellan 
en man och hans far, mellan en dotter och 
hennes mor, och mellan en sonhustru och 
hennes svärmor.

Och människans eget husfolk blir hennes fiender.

Den som älskar far eller mor mer än mig är 
mig inte värdig, och den som älskar son eller 
dotter mer än mig är mig inte värdig.

Och den som inte tar sitt kors på sig och följer 
mig, han är mig inte värdig.

Den som finner sitt liv skall mista det, och den 
som mister sitt liv för min skull skall finna det.


